

Mikko Pensas
Despro Engineering Oy
mikko.pensas@despro.fi

Viite Lausuntopyyntö 2.10.2024

Aihe **Pori, sähköverkon maakaapelointi Kivinin alueella**

Despro Engineering Oy on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa koskien sähköverkon maakaapelointia Porin Kivinin alueella. Tarkoituksena on korvata vanha ilmajohtoverkko maakaapeleilla ja pylväsmuuntamot puistomuuntamoilla. Kaapelireitit kulkevat pääosin alueen tieverkon mukaisesti teiden reunassa.

Satakunnan Museo on tutustunut kaapelointisuunnitelmiin. Kaapelointialue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle, Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemat. Lisäksi Kivinin pohjoisosassa sijaitsee paikallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, Kivini, jonka kerroksellinen asutus sijoittuu alavan jokirannan lisäksi muutamien Kyläsaarentieltä joelle johtavien teiden varsille.

Suunnitelma-alueen pohjoisosassa Kotirannankujan varressa tien itäpuolella sijaitsee muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäänös, Kallioluoto -niminen kalliohakkaus. Laakeaan kallioon on hakattu useita nimikirjaimia ja vuosilukuja. Samaan kohteeseen liittyy Kivinintien varressa tien pohjoispuolella oleva iso kivi, jossa niin ikään on hakkauksia. Lisätietoja kohteista ks. <https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000041365>.

Satakunnan Museon kannanotto

Lausuntopyynnön aineistossa oli mukana hankealueen kartta, mutta karttaan ei ollut merkitty puistomuuntamoiden suunniteltuja sijaintipaikkoja. Muuntamoille tulee etsiä sijoituspaikkoja metsän laidasta tai rakennusten läheisyydestä, jossa ne eivät muodosta häiriötekijää avoimeen maisemaan. Avoimelle peltoalueelle puistomuuntamoja ei tule sijoittaa.

Muinaisjäänökset on huomioitu kaapelointisuunnitelmassa ja niiden kohdalla maakaapeli asennetaan tien toiselle puolelle. Museon näkemyksen mukaan kaapelointi voidaan tehdä suunnitelman mukaisesti.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/ kirjaamo, Päivi Valkama
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä